
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OSTROŁĘCKIEGO

Nr 6Ostrołęka, dnia 31 marca 1990 r

Treść: 
ZARZĄDZENIA poz.:

56 - Zarządzenie Nr 15/90 Wojewody Ostrołęckiego z dnia
26 marca 1990 r<» w sprawie zmiany Statutu Urzędu 
Wojewódzkiego w Ostrołęce

57 - Zarządzenie Nr 17/90 Wojewody Ostrołęckiego z dnia
30 marca 1990 r* w sprawie aktualizacji wykazu 
jednostek organizacyjnych nie wchodzących w skład 
Urzędu Wojewódzkiego i nadzorowanych przez 
Wojewódzką Radę Narodową oraz przedsiębiorstw 
państwowych, dla których organem założycielskim jest 
Wojewoda

58 - Zarządzenie Nr 16/90 Wojewody Ostrołęckiego z dnia
28 marca 1990 r. w sprawie utworzenia rejonowych 
biur pracy w województwie ostrołęckim



ZATWIERDZAM

PREZES RADY MINISTRÓW

Tadeusz Mazowiecki

Warszawa, dnia 16 marca 1990r.

poz. 56

ZARZĄDZENIE Nr 15/90

WOJEWODY OSTROŁĘCKIEGO 
z dnia 26 marca 1990r.

w sprawie zmiany Statutu Urzędu Wojewódzkiego w Ostrołęce.

Na podstawie art.139 ust.2 ustawy z dnia 20 lipca 1983r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego /Dz.U. 
z 1988r. Nr 26, poz.183 i z 1989r. Nr 34, poz»178/, § 8 ust.1 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987r. w spra
wie zasad organizacji i funkcjonowania urzędów terenowych 
organów administracji państwowej /Dz.U. Nr 40, poz.228/ oraz 
w związku z art.3 ust.1 i 2 oraz art.6 ust.1 ustawy z dnia 
29 grudnia 1989r. o zatrudnieniu /Dz.U. Nr 75, poz.446/ 
zarządza się, co następuje:

§ 1.

W Statucie Urzędu Wojewódzkiego w Ostrołęce, stanowiącym 
załącznik do zarządzenia nr 15/88 Wojewody Ostrołęckiego z 
dnia 30 czerwca 1988r. w sprawie ustalenia Statutu Urzędu 
Wojewódzkiego w Ostrołęce /Dziennik Urzędowy Województwa 
Ostrołęckiego Nr 8, poz.103 z późn.zm./ wprowadza się, 
następujące zmiany:

1/ w § 1 w ust.1 w pkt 6 lit.h skreśla się;

2/ w § 3: ’

a/ w ust.1:

- pkt 2, 7, 13 i 15 otrzymują brzmienie:



2

„2/ Biuro lozwoju, Prognoz i Analiz”,
„7/ Wydział Przemysłu i .Rynku",
„13/ Wojewódzkie Biuro Pracy",
„15/ Wydział Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej",

- skreśla się pkt 3,

b/ w ust.2 skreśla się pkt 2,

c/ dodaje się ust«3 w brzmieniu:

„3® Współdziałanie ze związkami zawodowymi i organizacjami 
społecznymi 'zapewnia powołany na czas nie określony 
Pełnomocnik Wojewody do Spraw Kontaktów ze Związkami 
Zawodowymi i Organizacjami Społecznymi",

d/ w ust.4 pkt 4, 9 i 11 otrzymują brzmienie:

„4/ Dyrektor Wydziału Przemysłu i Rynku",

„9/ Dyrektor Wojewódzkiego Biura Pracy",

„11/ Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej" 

3/ w § 5:

a/ pkt 3 skreśla się,

b/ pkt 2,4,7,12,13,15 i 20 otrzymują brzmienie:

„2/ Dyrektor Biura Rozwoju, Prognoz i Analiz i jeden 
zastępca dyrektora",

„4/ Dyrektor Wydziału Finansowego i dwóch zastępców 
dyrektora", ,

„7/ Dyrektor Wydziału Przemysłu i Rynku i dwóch zastępców 
dyrektora",

„12/ Kurator Oświaty i Wychowania i dwóch wicekuratorów", 

„13/ Dyrektor Wojewódzkiego Biura Pracy i jeden zastępca 
dyrektora", , ,

„15/ Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej
i dwóch zastępców dyrektora",

„20/ Komendant Wojewódzki Straży Pożarnych i jeden zastępca 
komendanta",



3

4/ w § 6:

a/ w pkt 1 skreśla się wyrazy* „wieloletnich i rocznych 
plenów społeczno-gospodarczych województwa i",

b/ pkt 38 wyrazy „Wydziałem Przemysłu, Zatrudnienia i 
Spraw Socjalnych" zastępuje się wyrazami „Wydziałem

• Przemysłu i Rynku",

5/ w §7:

a/ w ust.1 dodaje się pkt 15 w brzmieniu*

„15/ sprawowanie nadzoru nad działalnością Zakładu 
Obsługi Urzędu Wojewódzkiego".

b/ ust.2 otrzymuje brzmienie:

„2. Do podstawowego zakresu działania Biura Rozwoju, 
Prognoz i Analiz należy, w szczególności:

1/ sporządzanie założeń i studiów przedplanowych do 
planów średniookresowych i perspektywicznych 
województwa, *

2/ dokonywanie bieżących i okresowych analiz, ocen
i prognoz w rozwoju społeczno-gospodarczym,

3/ sporządzanie bilansów przychodów i wydatków lud
ność^ bilansów siły roboczej i prognoz demogra
ficznych,

4/ realizacja długofalowej polityki inwestycyjnej i 
lokalizacyjnej." '

c/ ust.3 skreśla się,

d/ ust.4 otrzymuje brzmienie*

„4« Do podstawowego zakresu działania Wydziału Finansowe
go należy, w szczególności*

/
]/ opracowywanie projektów wieloletnich planów finan

sowania zadań,

2/ koordynacja i prowadzenie spraw inwestycji bieżą
cych /określanie rozdziału środków/,



4

3/ koordynowanie prac związanych z planowaniem czynów 
społecznych, analizy ich wykonania, podziałem środków 
przeznaczonych na ten cel oraz sporządzanie opracowań 
zbiorczych,

4/ wykonywanie lub koordynowanie czynności i prac związa
nych z opracowywaniem projektu oraz realizacją budżetu 
wojewódzkiego, w tym dokonywanie okresowych i bieżących 
analiz, ocen i prognoz realizacji budżetu województwa 
i budżetu wojewódzkiego oraz gospodarki pozabudżetowej, 
w tym szczególnie funduszów celowych,

5/ kontrola gospodarki finansowej jednostek i zakładów 
budżetowych oraz gospodarstw pomocniczych,

6/ prowadzenie spraw dotyczących finansowania przedsiębiorstw 
dla których terenowy organ administracji państwowej 
pełni funkcje organu założycielskiego,

7/ współdziałanie z Izbą Skarbową i urzędami skarbowymi 
w zakresie rozliczeń z budżetami przedsiębiorstw państwo
wych i spółdzielczych powiązanych z budżetami rad narodo
wych,

8/ sprawy wymiaru i poboru należności z tytułu określonych 
w odrębnych przepisach podatków i opłat oraz funduszów,

9/ orzekanie w sprawach zaniechania poboru i uznawania 
należności podatkowych w granicach uprawnień oraz 
opiniowanie wniosków kierowanych do Izby Skarbowej,

10/ wykonywanie nadzoru i orzecznictwa w zakresie spraw 
egzekucji administracyjnej należących do właściwości 
terenowych organów administracji państwowej,

11/ prowadzenie spraw w zakresie rachunkowości, budżetu
. wojewódzkiego oraz sprawozdawczości z jego wykonania,

12/ obsługa Wojewódzkiej Komisji Orzekającej w s’prawach
o naruszenie dyscypliny budżetowej,

13/ nadzorowanie obsługi finansowo-księgowej samorządu 
mieszkańców."



5

e/ ust.7 otrzymuje brzmicnie:

„7. Bo podstawowego zakresu działania Wydziału Przemysłu
i Rynku należy, w szczególności:

1/ inicjowanie i prowadzenie spraw dotyczących tworzenia 
przedsiębiorstw państwowych służących realizacji zadań

• związanych ze społecznym i gospodarczym rozwojem woje
wództwa ,

2/ koordynowanie realizacji zadań wydziałów Urzędu wynika
jących z pełnienia przez Wojewodę funkcji organu zało
życielskiego w stosunku do państwowych przedsiębiorstw,

3/ prowadzenie spraw związanych z powoływaniem na zasadach 
konkursowych dyrektorów przedsiębiorstw, dla których 
organem założycielskim jest Wojewoda,

4/ dokonywanie kontroli i ocen działalności przedsię
biorstw i pr^cy dyrektorów, o których mowa w pkt 3,

5/ opiniowanie w uzgodnieniu z wydziałami branżowymi
, Urzędu projektów zmian organizacyjnych, dotyczących 

tworzenia, podziału, likwidacji lub zmiany profilu 
produkcji, powodujących zmianę wykorzystania zasobów 
miejscowych wszystkich jednostek gospodarczych, dzia
łających na terenie województwa w zakresie przewidzia
nym odrębnymi przepisami,

6/ inspirowanie przedsięwzięć oraz koordynowanie nadzoru 
w zakresie'przestrzeganie prawa pracy oraz bezpieczeń
stwa i higieny pracy,

7/ koordynowanie działań wydziałów /równorzędnych jed
nostek organizacyjnych/ Urzędu w zakresie współdziała
nia i udzielania pomocy organizacyjnej organizacjom 
związkowym w przedsiębiorstwach i innych jednostkach 
organizacyjnych podporządkowanych Radzie,

8/ koordynowanie współdziałania wydziałów /równorzędnych 
jednostek organizacyjnych/ Urzędu i urzędów terenowych 
organów administracji państwowej stopnia podstawowego 
z organami samorządu pracowniczego w przedsiębiorstwach 
terenowych oraz udzielanie tym organom niezbędnej pomo

cy,



6

3/ prowadzenie wielokierunkowych działań przyśpieszających 
proces demonopolizacji rynku i przekształceń własnościo
wych,

10/ prowadzenie działalności promocyjnej w zakresie nawiąza
nia współpracy z zagranicą przez podmioty gospodarcze,

11/ prowadzenie działań w zakresie inspirowania rozwoju 
więzi kooperacyjnej z przedsiębiorstwami zagranicznymi 
w kierunku zwiększenia konkurencyjności wytwarzanych 
wyrobów i usług,

12/ programowanie rozwoju handlu i usług oraz jednostek 
drobnej wytwórczości,

13/ inicjowanie i organizowanie działań na rzecz poprawy 
zaopatrzenia -ludności oraz funkcjonowania, handlu i 
usług,

14/ inspirowanie i organizowanie działań na rzecz rozwoju, 
modernizacji 1 funkcjonowania sieci handlowej, gastrono
micznej i usługowej,

15/ prowadzenie spraw dotyczących realizacji postanowień 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania 
alkoholizmowi, i

16/ nadzór nad postępowanieip ewidencyjnym terenowych organów 
administracji państwowej o właściwości szczególnej 
stopnia podstawowego w sprawach ewidencji działalności 
gospodarczej,

17/ prowadzenie spraw w zakresie usług turystycznych,

18/ koordynacja gospodarki paliwami i nośnikami energii,”

f/ w ust.11 dodaje się pkt 22 i 23 w brzmieniu:

„22/ nadzorowanie gospodarki łowieckiej,"

„23/ realizacja zadań w dziedzinie gospodarki leśnej w 
lasach niepaństwowych i zadrzewień,"

g/ ust.13 otrzymuje brzmienie:

,,13, Do podstawowego zakresu działania Wojewódzkiego Biura 
Pracy należy, w szczególności:



7

1/ koordynowanie dziołalności kierowników rejonowych
. biur pracy na terenie województwa,

/

2/ opracowywanie analiz i ocen’dotyczących problematyki 
zatrudnienia w województwie na potrzeby Ministra Pracy 
i Polityki Socjalnej oraz Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia,

3/ współdziałanie z Wojewódzką Radą Zatrudnienia i kierowni
kami rejonowych biur pracy w podejmowaniu przedsięwzięć 
zmierzających do zapobiegania negatywnym dla pracowników 
skutkom zwolnień z pracy oraz łagodzenia tych skutków, a 
zwłaszcza pozyskiwania odpowiednich miejsc pracy, przesz
kolenia i przekwalifikowania bezrobotnych oraz tworzenia 
miejsc pracy dla inwalidów, .

4/ przedstawianie Ministrowi Pracy i Polityki Socjalnej 
propozycji do planów Funduszu Pracy oraz sprawozdań z 
wykorzystania środków Funduszu,

5/ przydzielanie kierownikom rejonowych biur pracy środków 
Funduszu Pracy oraz kontrolowanie ich wykorzystania,

6/ kierowanie do pracy za granicą w ramach umów międzynarodo
wych, ;«

7/ przyjmowanie zgłoszeń od osób podejmujących pracę za 
granicą na podstawie umów indywidualnych z pracodawcami 
zagranicznymi,

8/ wydawanie zezwoleń na zatrudnienie cudzoziemców przez 
zakłady pracy, z uwzględnieniem sytuacji na wojewódzkim^ 
rynku pracy,

§/ organizowanie i nadzorowanie przemieszczenia kadr.”, -

h/ w ust.15:

- w tytule wyrazy „Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej”,,zastępuje się wyrazami „Wydziału Rolnictwa i 
Gospodarki Żywnościowej.”

- w pkt 5 wyrazy: „i łowieckiej” określa się,

- pkt 7 skreśla się,



8

- dodaje się pkt 11 w brzmieniu:

„11/ nadzór i koordynacja realizacji zadań wynikających 
z ustawy o zaopatrzeniu emerytalno-rentowym rolni
ków indywidualnych i członków ich rodzin."

i/ ust.19 skreśla się.

j/ dodaje się ust.22 w brzmieniu:

„22. Do podstawowego zakresu działania Pełnomocnika
Wojewody do Spraw Kontaktów ze Związkami Zawodowymi
i Organizacjami Społecznymi należy:

1/ współdziałanie z organizacjami związkowymi i 
organizacjami społecznymi o zasięgu wojewódzkim,

2/ udzielanie pomocy w rozwijaniu społecznie uży
tecznych Inicjatyw wszystkich związków zawodo- 

f

wych i organizacji społecznych,

3/ współpraca z Zespołem do Spraw Współpracy ze 
związkami zawodowymi i organizacjami społeczno- 
zawodowymi,

4/ nadzorowanie działań wydziałów Urzędu w zakresie 
współdziałania, udzielania pomocy organizacjom 
związkowym w przedsiębiorstwach terenowych i 
innych jednostkach organizacyjnych."

6/ dodaje się § 9a w brzmieniu:

„9a« 1. Przy dyrektorze Wojewódzkiego Biura Pracy działa 
Wojewódzka Rada Zatrudnienia jako organ opiniodawczo- 
doradczy.

2# Do zakresu działania Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia 
należy w szczególności:

1/ opiniowanie kierunków zatrudnienia w województwie,

2/ ocena racjonalności gospodarki środkami Funduszu
• Pracy,

3/ opiniowanie projektów planów finansowych opraco
wywanych przez Wojewódzkie Biuro Pracy oraz spra
wozdań z ich wykonania,



9

4/ inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do pełnego 
i racjonalnego zatrudnienia w województwie,•

5/ ocenianie okresowych sprawozdań z działalności Woje
wódzkiego i rejonowych biur pracy oraz przedstawianie 
Naczelnej Radzie Zatrudnienia okresowych sprawozdań i 
wniosków w sprawach zatrudnienia.”

§ 2, ' i

Użyte w Statucie Urzędu Wojewódzkiego w Ostrołęce wyrazy 
„PRL” zastępuje się wyrazami „RP”.

§ 3.

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału 
Organizacyjno-Prawnego i Kadr.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogło- 
sżenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Ostrołęckiego.

WOJEWODA

wz. mgr Eugeniusz NAŁĘCZ 
Wicewojewoda

poz. 57

ZARZĄDZENIE Nr 17/90

WOJEWODY OSTROŁĘCKIEGO
z dnia 30marca 1990ro

w sprawie aktualizacji wykazu jednostek organizacyjnych nie 
wchodzących w skład Urzędu Wojewódzkiego i nadzorowanych 
przez Wojewódzką Radę Narodową oraz przedsiębiorstw państwo
wych, dla których organem założycielskim jest Wojewoda.

Na podstawie § 10 ust.6 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 grudnia 1987r. w sprawie zasad organizacji i



10

funkcjonowania urzędów terenowych organów administracji 
państwowej /Dz.U.(Nr 40, poz.228/ zarządza się, co następuje:

§ 1.

W wykazie jednostek organizacyjnych nie wchodzących w skład 
Urzędu i nadzorowanych przez Wojewódzką Radę Narodową oraz 
przedsiębiorstw państwowych, dla których organem założyciels
kim jest Wojewoda, stanowiącym załącznik do Statutu Urzędu 
Wojewódzkiego w Ostrołęce ustalonego zarządzeniem Nr 15/88 
Wojewody Ostrołęckiego z dnia 30 czerwca 1988r. w sprawie 
ustalenia Statutu Urzędu Wojewódzkiego w Ostrołęce /Dz.Urz. 
Województwa Ostrołęckiego Nr 8, poz.103 z późn.zm./ wprowa
dza się następujące zmiany:

1/ w dziale Budownictwo:

a/ w rubr.2, skreśla się poz.1,

b/ w rubr.3 dodaje się poz.5c w brzmieniu:

,,5c* Przedsiębiorstwo Transportowo-Sprzętowe 
„Trensbud" w Ostrołęce",

2/ skreśla się dział Drogownictwo,

3/ w dziale Oświata i Wychowanie w rubr.2:

a/ poz.27 otrzymuje brzmienie:

„27. Szkoła Zawodowa w Wyszkowie",

b/ skreśla się poz.29, 30, 31, 32 i 34,

4/ w dziale Rolnictwo i Leśnictwo w rubr.3:

a/ skreśla się poz.11, 15, 23, 25 i 27,

b/ dodaje się poz.30 1 31 w brzmieniu:

„30. Ostrołęckie Przedsiębiorstwo Obrotu Zwierzętami 
Hodowlanymi w Przasnyszu.

31. Cukrownia „Kraslniec" w Kraslńcu",

’5/ w dziale Zdrowie i Opieka Społeczna w rubr.2 dodaje się 
poz.69 w brzmieniu:

„69. Wojewódzki Zespół Pomocy Społecznej w Ostrołęce".



11

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1990r., z 
wyjątkiem § 1 pkt 1 lit.a, który wchodzi w życie z dniem 
1 maja 1990r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Ostrołęckiego.

WOJEWODA

wz. mgr Eugeniusz Nałęcz 
Wicewoj ewoda

poz. 58
•f

ZARZĄDZENIE Nr 16/90

WOJEWODY OSTROŁĘCKIEGO 
z dnia 28 marca 1990r.

w sprawie utworzenia rejonowych biur pracy w województwie 
ostrołęckim.

Na podstawie art.65 ust.2 ustawy z dnia 20 lipca 1983r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego /tekst 
jednolity Dz.U. z 1988r. Nr 26, poh.183 i z 1989r. Nr 34, 
poz.178/, w związku z art.3 ust.3 ustawy z dnia 29 grudnia 
1989r. o zatrudnieniu /Dz.U. Nr 75, poz.446/ zarządza się, 
oo następuje:

§ 1.

Tworzy się następujące rejonowe biura pracy oraz ustala ich 
siedziby i obszary właściwości:

1/ Rejonowe Biuro Pracy w Ostrołęce dla:

a/ miasta Ostrołęka,
b/ miasta i gminy Różan, 
c/ gmin: Czarnia, Czerwin, Czerwonka, Goworowo, Kadzidło,

Lelis, Łyse, Myszyniec, Olszewo-Borki, Rozogi, 
Rzekuń, Rzewnie, Sypniewo, Szelków, Troszyn



12

2/ Rejonowe Biuro Pracy w Ostrowi Mazowieckiej dla:

a/ miasta Ostrów Mazowiecka,
b/ miasta i gminy Brok,
o/ gmin: Małkinia, Ostrów Mazowiecka, Stary Lubotyń, 

Wąsewo

3/ Rejonowe Biuro Pracy w Wyszkowie dla:

a/ miasta i gminy Wyszków,
b/ gmin: Brańszczyk, Dąbrówka, Długosiodło, Obryte, 

Rząśnik, Somianka, Zabrodzie, Zatory

4/ Rejonowe Biuro Pracy w Przasnyszu dla:

a/ miast: Maków Mazowiecki, Przasnysz,
b/ miasta i gminy Chorzele,
c/ gmin: Baranowo, Jednorożec, Krasnosielc, Krzynowłoga 

Mała, Płoniawy-Bramura i Przasnysz

5/ Rejonowe Biuro Pracy w Tłuszczu dla:
a/ miasta i gminy Tłuszcz,
b/ gminy Klembów.

§ 2.

Rejonowymi' biurami pracy kierują kierownicy, wykonujący 
zadania z zakresu zatrudnienia przewidziane w ustawie 
o zatrudnieniu i innych aktach prawnych oraz zadania tere
nowych organów administracji państwowej o właściwości 
szczególnej stopnia podstawowego w sprawach zatrudnienia.

§ 3.

Kierownicy oraz osoby wykonujące obowiązki służbowe w rejo
nowych biurach pracy są pracownikami Urzędu Wojewódzkiego 
w Ostrołęce.

§ 4.

Strukturę organizacyjną, zakres działania oraz zasady 
funkcjonowania rejonowych biur pracy określa regulamin 
zatwierdzony przez Wojewodę Ostrołęckiego.



13

’ § 5.
I

Prezydent miasta Ostrołęki, naczelnicy miast, miast i gmin, 
w których mają siedziby rejonowe biura pracy zapewniają 
kierownikom tych biur obsługę kancelaryjno-techniczną, 
finansowo-księgową oraz lokale,,*

§ 6.

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wojewódzkiego 
Biura Pracy.

§ 7o
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Ostrołęckiego.

i
WOJEWODA

wz. mgr Eugeniusz Nałęcz 
Wicewojewoda



REDAKCJA Wydział Organizacyjno-Prawny i Kadr 
Urzędu Wojewódzkiego w Ostrołęce 

07-400 Ostrołęka, Plac Bema 3

ADMINISTRACJA Wydział Budżetowo-Gospodarczy
Urzędu Wojewódzkiego w Ostrołęce 

07-400 Ostrołęka, Plac Bema 3




